



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE BREVES/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 014/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Secretário Municipal de Saúde do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE BREVES/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 014/2024 referente à **FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS PERMANENTES, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREVES/PÁ.**, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA - 04.510.069/0001-16

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	10,00	UNIDADE	ELETROLUX	ELETROLUX	R\$ 647,50	R\$ 6.475,0000	R\$ 1.295,87	R\$ 12.958,70	50,0335 %	R\$ 648,37
Descrição: ASPIRADOR DE PÓ - Design moderno ele possui controle de sucção ajustável, filtro hepa, coletor de pó permanente com indicador de quando está cheio, cabo elétrico 5 metros de comprimento com recolhimento automático e controle eletrônico de potência para que você aspire sem dificuldades.										
2	60,00	UNIDADE	LIBELL	LIBELL	R\$ 586,80	R\$ 35.208,0000	R\$ 1.173,60	R\$ 70.416,00	50,0000 %	R\$ 586,80
Descrição: BEBEDOURO METÁLICO - Dimensões: Altura 410 mm x Largura 320 mm x Profundidade 340 mm Peso Líquido: 9,9 kg, Peso Bruto: 10,5 kg Capacidade: Acomoda Garrafão de 10L e 20L; Volume Interno do Aparelho - 2L; Capacidade de Fornecimento de Água Gelada - 1.32(L/h); Temperatura de Resfriamento 10°C / 50°F; Vazão Mínima por Gravidade - 96 L/h.										
3	15,00	UNIDADE	FAMAC	FAMAC	R\$ 1.500,00	R\$ 22.500,0000	R\$ 1.663,51	R\$ 24.952,65	9,8292 %	R\$ 163,51
Descrição: BOMBA D'AGUA CENTRIFUGA ¾ POLEGADA - Bocais com rosca bsp, caracol da motobomba de ferro fundido gg-15, rotor fechado de alumínio, selo mecânico constituído de aço inox aisi-304, buna n, grafite e cerâmica, motor elétrico ip-21 com flange incorporada, 2 polos, 60 hz importante, temperatura máxima do líquido bombeado: 70°C.										
4	15,00	UNIDADE	CLARICE	CLARICE	R\$ 780,00	R\$ 11.700,0000	R\$ 1.378,79	R\$ 20.681,85	43,4286 %	R\$ 598,79
Descrição: FOGÃO DOMÉSTICO 4 BOCAS - De piso inox a gás e acendimento automático bivolt com selo procel, trava de segurança, 4 queimadores, inox com forno autolimpante, com pés niveladores.										
5	16,00	UNIDADE	CRISTAL AÇO	CRISTAL AÇO	R\$ 3.022,39	R\$ 48.358,2400	R\$ 3.669,14	R\$ 58.706,24	17,6267 %	R\$ 646,75
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL C/ 06 BOCAS - Industrial c/ 06 bocas: estrutura e grelha reforçada, grelha reforçada, bandeja coletora, varão com entrada de gás reversível, isolamento térmico, forno interno em chapa de aço galvanizado.										
6	6,00	UNIDADE	CONSUL	CONSUL	R\$ 3.200,00	R\$ 19.200,0000	R\$ 4.472,01	R\$ 26.832,06	28,4438 %	R\$ 1.272,01
Descrição: FREEZER HORIZONTAL 404L - Cor branco tipo de freezer: horizontal, material: gabinete interno e externo com chapa de aço pintado. tipo de degelo: manual, portas: 2, grades: 1 grade congelamento rápido: sim, painel de controle: externo, pés: sim										
7	20,00	UNIDADE	CONSUL	CONSUL	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,0000	R\$ 3.075,50	R\$ 61.510,00	34,9699 %	R\$ 1.075,50
Descrição: GELADEIRA 240 LTS - Classe A em consumo de energia, controle interno de temperatura. Cor branco, capacidade total 240 litros, tipo refrigerador, 1 porta										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	10,00	UNIDADE	ELETROLUX	ELETROLUX	R\$ 790,00	R\$ 7.900,0000	R\$ 1.284,37	R\$ 12.843,70	38,4912 %	R\$ 494,37
Descrição: MICROONDAS - 31 Litros • Potência: 1500 W • Voltagem 110, Painel Integrado com puxador embutido.										
14	4,00	UNIDADE	CONSUL	CONSUL	R\$ 2.900,21	R\$ 11.600,8400	R\$ 4.134,39	R\$ 16.537,56	29,8515 %	R\$ 1.234,18
Descrição: SECADORA DE ROUPAS - Secadora de roupas, de no mínimo 10 Kg, automática, com no mínimo 5 programas de secagem com vaporização. Tipo de secagem: ar quente, desligando automaticamente o ar quente se as roupas já estiverem secas. Tensão elétrica/voltagem 220v.										
19	5,00	UNIDADE	BRITANIA	BRITANIA	R\$ 1.204,88	R\$ 6.024,4000	R\$ 1.573,15	R\$ 7.865,75	23,4097 %	R\$ 368,27
Descrição: TELEVISOR DE LED 32 - Televisor LED po SMART TV com tela de 32 polegadas, Processador Quad Core, monitor Ultra HD 4k; Alimentação: bivolt ou 220V. Deverá acompanhar: Suporte para fixação em parede compavel com a tv ofertada (inclusos também itens de fixação como buchas e parafusos), base para ulização sobre supercie										
20	5,00	UNIDADE	PHILCO	PHILCO	R\$ 1.828,58	R\$ 9.142,9000	R\$ 2.142,78	R\$ 10.713,90	14,6631 %	R\$ 314,20
Descrição: TELEVISOR DE LED 42 - Televisor LED po SMART TV com tela de 42 polegadas, Processador Quad Core, monitor Ultra HD 4k; Alimentação: bivolt ou 220V. Deverá acompanhar: Suporte para fixação em parede compavel com a tv ofertada (inclusos também itens de fixação como buchas e parafusos), base para ulização sobre supercie										
21	60,00	UNIDADE	VENTISOL	VENTISOL	R\$ 229,95	R\$ 13.797,0000	R\$ 459,91	R\$ 27.594,60	50,0010 %	R\$ 229,96
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE - Ventilador de parede - possui 3 velocidades e grande vazão de ar, proporcionando ótima ventilação e baixo consumo de energia. Conta ainda com inclinação vertical ajustável e grade giratória removível que facilita na hora de limpar.características - oscilante 50 cm de diâmetro, hélice 3 ou 4 pás, 150 watts de potência, tensão 127/220 bivolt.										
22	20,00	UNIDADE	VENTISOL	VENTISOL	R\$ 350,00	R\$ 7.000,0000	R\$ 389,34	R\$ 7.786,80	10,1042 %	R\$ 39,34
Descrição: VENTILADOR DE COLUNA - Ventilador de coluna - possui 3 velocidades e grande vazão de ar, proporcionando ótima ventilação e baixo consumo de energia. Conta ainda com inclinação vertical ajustável e grade giratória removível que facilita na hora de limpar. Características: 60 cm, 140 watts de potência, hélice de 3 ou 4 pás, tensão 127/220 bivolt										
26	100,00	UNIDADE	BRASIL PC	BRASIL PC	R\$ 2.178,70	R\$ 217.870,0000	R\$ 3.492,42	R\$ 349.242,00	37,6163 %	R\$ 1.313,72
Descrição: COMPUTADOR COMPLETO - ICC Intel Core I3 3.20 ghz, PLACA MÃE H61 1155, MEMÓRIA RAM 4GB HD 500GB Kit Multimídia HDMI FULLHD Monitor 19 LED, COM WINDOWS										
27	60,00	UNIDADE	BRASIL PC	BRASIL PC	R\$ 2.608,63	R\$ 156.517,8000	R\$ 4.583,15	R\$ 274.989,00	43,0821 %	R\$ 1.974,52
Descrição: COMPUTADOR COMPLETO - ICC Intel Core I5 3.20 ghz, PLACA MÃE H61 1155, MEMÓRIA RAM 4GB, HD 1TB Kit Multimídia HDMI FULLHD Monitor 19 LED- COM WINDOWS										
28	10,00	UNIDADE	BRASIL PC	BRASIL PC	R\$ 2.991,21	R\$ 29.912,1000	R\$ 4.782,82	R\$ 47.828,20	37,4592 %	R\$ 1.791,61
Descrição: COMPUTADOR COMPLETO - ICC Intel Core I7 3.20 ghz, PLACA MÃE H61 1155, MEMÓRIA RAM 4GB, HD 1TB Kit Multimídia HDMI FULLHD Monitor 19 LED- COM WINDOWS										
30	50,00	UNIDADE	RAGTECH	RAGTECH	R\$ 390,30	R\$ 19.515,0000	R\$ 600,31	R\$ 30.015,50	34,9835 %	R\$ 210,01
Descrição: ESTABILIZADOR DE ENERGIA ELETRICA 500VA - NOBREAK 600 VA; MODELO MONOVOLT: ENTRADA 115/127V~ E SAIDA 115V, MODELO BIVOLT AUTOMATICO: ENTRADA 115/127V~ OU 220V~ E SAIDA 115V, FILTRO DE LINHA,										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
44	30,00	UNIDADE	ELGIN	ELGIN	R\$ 250,00	R\$ 7.500,0000	R\$ 516,43	R\$ 15.492,90	51,5907 %	R\$ 266,43
Descrição: TELEFONE - GONDOLA PRETO, TCF1000, TECLA DE REDISCAGEM, FUNÇÃO FLASH, FUNÇÃO PAUSE, DISCAGEM POR PULSO OU TOM. AJUSTE DO VOLUME DA CAMPAINHA, MONTÁVEL EM PAREDE. DIMENSÕES: A x L x P: 210 x 75 mm. PESO: 300 gr										
45	18,00	UNIDADE	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 282,27	R\$ 5.080,8600	R\$ 564,51	R\$ 10.161,18	49,9973 %	R\$ 282,24
Descrição: TELEFONE SEM FIO -Tecnologia digital DECT 6.0, Identificação de chamadas DTMF/FSK, Viva-voz sim, Display luminoso sim, Teclado luminoso sim										
50	60,00	UNIDADE	SO AÇO	SO AÇO	R\$ 612,04	R\$ 36.722,4000	R\$ 1.224,06	R\$ 73.443,60	49,9991 %	R\$ 612,02
Descrição: Armário de aço com 02 portas. - Armário Material: Chapa Aço 26 , Tipo: Alto , Quantidade Portas: 2 UN, TipoPortas: Com Fechaduras E Chaves , Cor: Cinza Texturizado , Altura: 1.500 MM,Largura: 70 CM, Profundidade: 335 MM, Características Adicionais: 3 Prateleiras, ACentral Fixa E As Demais Móveis. , Quantidade Prateleiras: 3										
Subtotal Adjudicado: R\$ 712.024,54						Subtotal Orçado: R\$ 1.160.572,19		38,6488 %	R\$ 448.547,65	

Fornecedor : P P F COM E SERV LTDA - 07.606.575/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
47	60,00	UNIDADE	QUALITY	ARMARIO	R\$ 1.283,90	R\$ 77.034,0000	R\$ 1.283,92	R\$ 77.035,20	0,0015 %	R\$ 0,02
Descrição: Armário Alto: Material: Mdp, Quantidade Portas: 2 UN, Material Porta: Madeira,Quantidade Prateleiras: 4 UN, Material Prateleiras: Madeira Mdp, Largura: 60 CM,Altura: 174 CM, Profundidade: 32 CM, Cor: Branca, Material Estrutura: Mdp, MaterialBase: Mdp, Tipo: Alto,										
49	40,00	UNIDADE	RS MOVEIS	ARMARIO	R\$ 967,55	R\$ 38.702,0000	R\$ 967,58	R\$ 38.703,20	0,0031 %	R\$ 0,03
Descrição: Armário baixo – Armário Escritório Material: Mdp , Quantidade Portas: 2 UN,Material Porta: Madeira Mdp , Quantidade Prateleiras: 2 UN, Largura: 80 CM, Altura:740 MM, Características Adicionais: Com Fechadura Frontal, E Puxadores ,Profundidade: 50 CM, Acabamento Superficial: Laminado Melamínico , Cor: CarvalhoMalva , Material Base: Aço Com Sapatas Niveladoras , Tipo: Baixo , Espessura Tampo:25 M										
51	80,00	UNIDADE	QUALITY	ARMARIO	R\$ 1.100,00	R\$ 88.000,0000	R\$ 2.276,08	R\$ 182.086,40	51,6712 %	R\$ 1.176,08
Descrição: Armário de aço com 06 vãos. Armário Aço - Material: Chapa Aço 22, Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática,Altura: 1,97 M, Aplicação: Roupeiro, Quantidade Chaves: 12, Cor: Cinza Esmalte,Largura: 0,96 M, Características Adicionais: Pés Em Polipropileno Preto E Removível,C/Venezian, Tratamento Superficial: Fosfatizado, Profundidade: 0,42 M, QuantidadePortas: 6 UN, Tipo Fechamento Portas: Com Fechadura,										
52	40,00	UNIDADE	QUALITY	ARMARIO	R\$ 1.500,00	R\$ 60.000,0000	R\$ 3.046,49	R\$ 121.859,60	50,7630 %	R\$ 1.546,49
Descrição: Armário de aço com 12 portas. Fornecidos com roupeiro em aço na cor cristal, confeccionado em chapa de aço.										
54	10,00	UNIDADE	QUALITY	ARMARIO	R\$ 1.800,00	R\$ 18.000,0000	R\$ 1.929,06	R\$ 19.290,60	6,6903 %	R\$ 129,06
Descrição: Armário de aço cozinha aéreo com 04 portas – Tamanho Pequeno na cor branca: estrutura em aço; dobradiças reguláveis 100 % em aço; tratamento anti-corrosão; com puxadores; montagem feita com encaixes e parafusos; fixação parafusos com buchas; garantia contra defeitos de fabricação.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
55	20,00	UNIDADE	RS MOVEIS	ARMARIO	R\$ 1.005,00	R\$ 20.100,0000	R\$ 1.005,01	R\$ 20.100,20	0,0009 %	R\$ 0,01
Descrição: Armário de escritório em material madeira MDP ou MDF: Armário Escritório Material: Madeira Mdp , Quantidade Portas: 2UN, Material Porta: Madeira Mdp , Quantidade Prateleiras: 3 UN, Material Prateleiras: Madeira Mdp , Tratamento Superficial: Laminado Melamínico , Revestimento: Laminado Madeira Freijó , Largura: 46 CM, Altura: 110 CM, Características Adicionais: Com Fechadura , Profundidade: 46 CM, Acabamento Superficial: Laminado Melamínico, Cor: Cinza / Argila , Material Estrutura: Mdp , Material Base: Mdp , Espessura Tampo: 25 M										
58	60,00	UNIDADE	QUALITY	ARMARIO	R\$ 2.890,00	R\$ 173.400,0000	R\$ 2.908,84	R\$ 174.530,40	0,6476 %	R\$ 18,84
Descrição: Armário tipo roupeiro com 03 corpos e 12 portas em aço: ARMÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA EPÓXI PÓ ELETROSTÁTICA EFOSFATIZADO, COR CINZA, QUANTIDADE PORTAS 12 UN, ALTURA 1,95 M, LARGURA 0,95 M, PROFUNDIDADE 0,42 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ROUPEIRO, PITÃO PARA CADEADO, MATERIAL CHAPA AÇO 26, APLICAÇÃO ROUPEIRO										
60	30,00	UNIDADE	RS MOVEIS	BALCÃO	R\$ 2.000,00	R\$ 60.000,0000	R\$ 2.024,74	R\$ 60.742,20	1,2218 %	R\$ 24,74
Descrição: Balcão de atendimento reto. ESTAÇÃO DE TRABALHO - Tipo: Modular, Componentes: 01 Mesa, Comprimento: 220 CM, Largura: 60 CM, Altura: 0,76 M, Revestimento: Laminado Melamínico, Estrutura: Metálica, Acabamento Estrutura: Pintado Em Epóxi, Material Perfil: Madeira, Cor: Ovo, Espessura Tampo: 25 MM, Laterais E Divisórias: Curvos, Largura Laterais: 1400 MM, Altura Laterais: 1100 MM, Espessura Laterais: 25 MM, Tipo Tampo: Madeira Mdf, Comprimento Tampo: 1,20 M, Largura Tampo: 0,60 M, Comprimento Painei: 1,75 M, Altura Painei: 3,15 M,										
62	60,00	UNIDADE	RS MOEIS	CJ CADEIRA	R\$ 1.350,00	R\$ 81.000,0000	R\$ 1.491,67	R\$ 89.500,20	9,4974 %	R\$ 141,67
Descrição: conjunto cadeira espera 02 lugares - Cadeira Sobre Longarina Material Assento E Encosto: Compensado Multilaminado , Material Revestimento Assento E Encosto: Vinil Texturizado , Cor: Preta , Quantidade Assentos: 2 UN, Material Estofamento: Espuma Poliuretano Injetada / Moldada , Material Estrutura: Aço , Acabamento Superficial Longarina: Pintura Em Epóxi-Pó , Cor Longarina: Preta										
63	40,00	UNIDADE	RS MOVEIS	CJ CADEIRA	R\$ 1.149,87	R\$ 45.994,8000	R\$ 1.302,41	R\$ 52.096,40	11,7121 %	R\$ 152,54
Descrição: conjunto cadeira espera 03 lugares - Cadeira Sobre Longarina Material Estofamento: Espuma De Poliuretano Injetado , Material Assento E Encosto: Espuma Injetada , Quantidade Assentos: 3 UN, Acabamento Superficial Longarina: Pintura Em Epóxi-Pó , Cor Longarina: Preta , Cor: Verde , Características Adicionais: Assento E Encosto Unido Por Tubo De Aço/Resistênci , Material Estrutura: Tubo Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Vinil/Couro Sintético										
64	30,00	UNIDADE	RS MOVEIS	CJ CADEIRA	R\$ 2.000,00	R\$ 60.000,0000	R\$ 2.082,82	R\$ 62.484,60	3,9763 %	R\$ 82,82
Descrição: conjunto cadeira espera 04 lugares. Conjunto cadeira espera Material assento e encosto: Espuma Injetada, material Estrutura aço, quantidade de assentos 04 um, sem braço Material revestimento tecido.										
66	40,00	UNIDADE	RS MOVEIS	CADEIRA	R\$ 201,89	R\$ 8.075,6000	R\$ 202,75	R\$ 8.110,00	0,4241 %	R\$ 0,86
Descrição: Cadeira em ferro em polipropileno fixa assento 47 x 40 cm, encosto 45 x 24 cm.										
67	60,00	UNIDADE	RS MOVEIS	CADEIRA	R\$ 252,00	R\$ 15.120,0000	R\$ 260,94	R\$ 15.656,40	3,4260 %	R\$ 8,94
Descrição: Cadeira fixa estofada com 04 pés com revestimento preto: sem braços, assento e encosto acolchoados, estrutura da base em metal soldado, com pintura epóxi preto, com capacidade p/ suportar 150 kg de peso, assento almofadado em tecido/vinil.										
68	55,00	UNIDADE	RS MOVEIS	CADEIRA	R\$ 1.100,00	R\$ 60.500,0000	R\$ 1.140,35	R\$ 62.719,25	3,5383 %	R\$ 40,35
Descrição: Cadeira fixa estofada com braço. Simples fixa com braço com assento e encosto, com estofamento em poliuretano com 2,5cm de espessura, com revestimento em vinil.										
70	45,00	UNIDADE	RS MOVEIS	CADEIRA	R\$ 490,00	R\$ 22.050,0000	R\$ 519,88	R\$ 23.394,60	5,7474 %	R\$ 29,88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Cadeira giratória sem braços - modelo secretária: com assento e encosto anatômicos; estofados com espuma injetada e revestidos em tecido na cor à critério da contratada (sendo que todas sejam na mesma cor) Com rodízios, material estrutura tubo metálico, amterial de revestimento e encosto, apoio com braço										
71	80,00	UNIDADE	RS MOVEIS	CADEIRA	R\$ 578,00	R\$ 46.240,0000	R\$ 632,71	R\$ 50.616,80	8,6469 %	R\$ 54,71
Descrição: Cadeira giratória Cadeira Digitador Tipo Rodízio: Duplo , Cor Revestimento: Preta ,Cor: Preta , Características Adicionais: Base Com Capa Proteção Em Polipropileno NaCor Pre , Material Revestimento: Courvin , Material Estrutura: Tubo Aço , MaterialEncosto: Espuma Poliuretano Injetado , Material Assento: Espuma Poliuretano Injetado ,Tratamento Superficial Estrutura: Anti-Ferruginoso E Pintura Eletrostática Epoxi-Pó ,Tipo Base: Giratória , Apoio Braço: Com Braço Em Forma De T , Quantidade Pés: 5 U										
72	20,00	UNIDADE	RS MOVEIS	CADEIRA	R\$ 1.100,00	R\$ 22.000,0000	R\$ 1.137,00	R\$ 22.740,00	3,2541 %	R\$ 37,00
Descrição: Cadeira giratória tipo diretorCadeira Escritório Características Adicionais: Ergonômica, Espuma55 A 60 Kg/M3, 5 Pés, Rodízios , Material Estrutura: Tubo Aço , Material RevestimentoAssento E Encosto: Couro Sintético , Material Encosto: Espuma Poliuretano Injetado ,Material Assento: Espuma Poliuretano Injetado , Tipo Base: Giratória/Regulagem AlturaPistão Gás , Tipo Encosto: Espaldar Médio Regulável , Apoio Braço: Com BraçosReguláveis										
73	20,00	UNIDADE	QUALITY	CADEIRA	R\$ 1.200,00	R\$ 24.000,0000	R\$ 1.220,84	R\$ 24.416,80	1,7070 %	R\$ 20,84
Descrição: Cadeira giratória tipo executiva.CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURAAÇO CROMADO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURO,MATERIAL ENCOSTO ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO ESPUMAINJETADA, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS DUPLOS, TIPOENCOSTOESPALDAR ALTO, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS, COR PRETA, TIPO SISTEMA REGULAGEMVERTICAL A GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISTIPO POLTRONA PRESIDENTE, BRAÇO EM COURO										
74	80,00	UNIDADE	RS MOVEIS	LONGARINA	R\$ 780,80	R\$ 62.464,0000	R\$ 819,99	R\$ 65.599,20	4,7793 %	R\$ 39,19
Descrição: Cadeira longarina de 03 lugares - Material Assento E Encosto: Polipropileno, Cor: Azul,Quantidade Assentos: 3 UN, Características Adicionais: Sem Braço, Material Estrutura:Tubo Aço, Acabamento Superficial Longarina: Pintura Eletrostática Em Epóxi-Pó, CorLongarina: Prata,										
75	50,00	UNIDADE	RS MOVEIS	LONGARINA	R\$ 1.200,00	R\$ 60.000,0000	R\$ 1.264,47	R\$ 63.223,50	5,0985 %	R\$ 64,47
Descrição: Cadeira longarina de 04 lugares. Material Assento E Encosto: Polipropileno, Cor: Azul,Quantidade Assentos: 4 UN, Características Adicionais: Sem Braço, Material Estrutura:Tubo Aço, Acabamento Superficial Longarina: Pintura Eletrostática Em Epóxi-Pó, CorLongarina: Prata,										
77	60,00	UNIDADE	RS MOVEIS	CADEIRA	R\$ 400,00	R\$ 24.000,0000	R\$ 429,98	R\$ 25.798,80	6,9724 %	R\$ 29,98
Descrição: Cadeira polipropileno com 04 pés e encosto: CADEIRA FIXA, MATERIAL ASSENTO POLIPROPILENO,MATERIAL ENCOSTO POLIPROPILENO, MATERIAL ESTRUTURA METÁLICA,ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO EM EPÓXI, TIPO BASE FIXO, TIPOENCOSTO SEPARADO/ LIGADO POR TUBO DE AÇO,CARACTERÍSTICASADICIONAIS SEM BRAÇO, COR PRETA, TIPO PÉ COM 4PÉS EM TUBO, ALTURAAPROXIMADAMENTE 79 CM, LARGURAAPROXIMADAMENTE 53 CM										
78	10,00	UNIDADE	BEST PRO	MOCHO	R\$ 500,00	R\$ 5.000,0000	R\$ 553,28	R\$ 5.532,80	9,6298 %	R\$ 53,28
Descrição: CADEIRA MOCHO - COM ENCOSTO UTILIZADA PARA PROCEDIMENTO . POSSUE BASE EM AÇO CARBONO - , ASSENTO GIRATÓRIO E ENCOSTO QUE PERMITE POSIOCIONAMENTO ERGONÔMICO DO PROFISSIONAL . REGULAGEM DE 41 A 54 CM DE ALTURA. ASSENTO 37X377,5 CM. PESO SUPORTADO 135KG. ESPUMA DE D55E REVESTIMENTO DE COURVIM										
81	60,00	UNIDADE	QUALITY	estante	R\$ 600,00	R\$ 36.000,0000	R\$ 605,89	R\$ 36.353,40	0,9721 %	R\$ 5,89
Descrição: Estante em aço com 06 prateleiras. Reforçada com 06 prateleiras confeccionadas em chapa 20 (0,90 mm), no mínimo; colunas confeccionadas em chapa 14 (2mm); reforço em x, com 01 x no fundo e 02 x em cada lateral e, no mínimo, 02 reforços tipo ômega nas prateleiras; acabamento com dobras triplas nas laterais e fundo. Todas as chapas de aço deverão receber tratamento químico fosfatizante e antiferruginoso, pintadas por sistema eletrostática em epóxi-pó, na cor cinza. Cada prateleira deve suportar carga mínima de 10 kg.										
84	30,00	UNIDADE	RS MOVEIS	GAVETEIRO	R\$ 900,00	R\$ 27.000,0000	R\$ 950,20	R\$ 28.506,00	5,2830 %	R\$ 50,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Gaveteiro volante de 03 gavetas em MDF: Gaveteiro Móvel Material: Madeira Mdf , Tipo Revestimento:Laminado Melamínico , Quantidade Gavetas: 3 UN, Altura: 68 CM, Largura: 40 CM,Profundidade: 50 CM, Tipo Pés: Com Rodízio , Características Adicionais: FechaduraFrontal , Tipo Puxadores: Metálicos Tipo Alça										
85	80,00	UNIDADE	RS MOVEIS	MESA	R\$ 800,00	R\$ 64.000,0000	R\$ 818,38	R\$ 65.470,40	2,2459 %	R\$ 18,38
Descrição: Mesa com 02 gavetas com chave -Material Estrutura: Tubo Aço Material Tampo: Compensado RevestimentoTampo: Madeira Quantidade Gavetas: 2 UN Largura: 0,80 M Altura: 0,75 M CorEstrutura: Preta Tipo Gavetas: Com Chave Comprimento: 1,70 M AcabamentoEstrutura: Pintado Em Epóxi Espessura Tampo: 15 MM										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 1.198.680,40		Subtotal Orçado: R\$ 1.396.566,95	14,1694 %	R\$ 197.886,55

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.910.704,94	R\$ 2.557.139,14	25,2795 %	646.434,20

Breves - Pará, 11 de Dezembro de 2024

JUCINEIDE ALVES BARBOSA
Secretário Municipal de Saúde